
 

Колтушское городское поселение 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.10.2024№ 1684 

г. Колтуши 

  

 

 

 

 

  

\ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района ленинградской области от 20.06.2024  

№ 981 «Об утверждении Порядка выявления, демонтажа, перемещения, 

хранения, возврата правообладателям элементов благоустройства, объектов 

некапитального  строительства и движимого имущества, незаконно 

установленных (размещенных) на территории Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», на 

основании акта № 03-Д выявления объекта некапитального строительства, 

обладающего признаками незаконно установленного (размещенного) от 

24.09.2024, составленного уполномоченным лицом в соответствии с 

распоряжением администрации Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района ленинградской области от 20.09.2024 № 

158 «О назначении должностного лица уполномоченного на осуществление 

деятельности по организации выявления, демонтажа, перемещения, хранения и 

возврата правообладателям элементов благоустройства, объектов 

некапитального строительства и движимого имущества, незаконно 

установленных (размещенных) на территории Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», а 

также в связи с неисполнением владельцем незаконно размещенного 

некапитального строения, в точке пересечения координат 59.910452, 30.702990, 

расположенной в границах земельного участка с кадастровым номером 

47:07:0000000:96650 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район,  

д. Вирки (далее – объект) требований, изложенных в уведомлении от 24.09.2024 

О принудительном демонтаже/перемещении 

незаконно установленного некапитального 

строения на территории Колтушского 

городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области 
 



2 

 
«О демонтаже/перемещении незаконно установленного (размещенного) 

элемента благоустройства/объекта некапитального строительства/имущества», в 

целях пресечения нарушений установленных требований законодательства и 

муниципальных правовых актов, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. МКУ «Альтернатива» 11.11.2024 осуществить принудительный демонтаж 

объекта с последующим перемещением на территорию земельного участка с 

кадастровым номером 47:09:0110010:1521, с целью временного хранения до 

24.12.2024. 

2. Осуществить принудительный демонтаж в соответствии с постановлением 

администрации Колтушского городского поселения Всеволожского 

муниципального района ленинградской области от 20.06.2024  

№ 981 «Об утверждении Порядка выявления, демонтажа, перемещения, 

хранения, возврата правообладателям элементов благоустройства, объектов 

некапитального  строительства и движимого имущества, незаконно 

установленных (размещенных) на территории Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», с 

фотофиксацией процесса демонтажа. 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 

сети «Интернет»: https://mo-koltushi.ru/.  

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                    А.Ю. Зыбин 

 

 

 

 

 

 

https://mo-koltushi.ru/

